
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:05:41 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 160501  PROGRAMA : CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SERVICIOS DE SALUD               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  520 N°  535 N°  600 N°  1704 N°  1737 N°  2219 

  26-04-2022 05-05-2022 10-05-2022 27-10-2022 27-10-2022 22-12-2022 

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            306.205 334.989  175.592 1.246.372 12.360 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          329.957    

      10  Ingresos por Percibir                                                              329.957    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  175.592 1.246.372  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

306.205     12.360 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              306.205     12.360 

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              306.205     12.360 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      01  Impuestos                                                                              

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           334.989     

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 334.989     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               329.957    

      07  Deuda Flotante                                                                     329.957    

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0520_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0600_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1704_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1737_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2219_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:05:41 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 160501  PROGRAMA : CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SERVICIOS DE SALUD               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2221 N°  2151 N°  2504    

  22-12-2022 14-12-2022 09-01-2023    

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                           15.430      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            2.300.027 -1 78.084    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        71.366      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                   71.366      

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

 1     

      03  Vehículos                                                                         1     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 78.084    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                2.300.027      

      01  Impuestos                                                                        2.300.027      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                              86.796      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2221_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2151_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2504_TR.pdf

